
         
UCHWAŁA Nr XLI/376/10 

 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 czerwca 2010 roku 
 
w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Bobolice oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203  z 2005 r. Nr 172,poz. 1441 i  Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  z 2007r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 ) oraz art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146), Rada Miejska w 
Bobolicach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bobolice za I półrocze powinna 
przedstawiać część tabelaryczną według szczegółowości: 
 

1) wykonanie planu dochodów i wydatków budżetowych w szczegółowości dział, 
rozdział i paragraf  klasyfikacji budżetowej,  

2) wykonanie wydatków w układzie rodzajowym według rozdziału klasyfikacji 
budżetowej, w tym wyodrębnienie: 
a) wynagrodzeń i składek od nich naliczonych,  
b) wydatków inwestycyjnych 
c) udzielonych dotacji na zadania bieżące 
d) obsługa długu 

3) wykonanie planu przychodów i rozchodów, 
4) zestawienie zadań inwestycyjnych wraz z informacją o stopniu ich realizacji,  
5) informacji o stanie należności i zobowiązań, w tym wymagalnych 

 
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bobolice za I półrocze powinna 
zawierać również część opisową, dotyczącą danych wykazanych w pkt. 1, w tym z 
wyodrębnieniem: 

1) zestawienia kwot udzielonych ulg, odroczeń i umorzeń w zakresie podatków 
oraz należności mających charakter cywilnoprawny  lub publiczno-prawny. 

2) informację o realizacji dochodów budżetowych z uwzględnieniem informacji o 
realizacji zadań zleconych i wynikających z porozumień 

3) informację o realizacji wydatków budżetowych z uwzględnieniem informacji o 
realizacji zadań zleconych i wynikających z porozumień 

 
 
3. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury 
za I półrocze powinna przedstawiać poniższe dane: 

1) wykonanie planu przychodów  według źródeł i rozchodów według rodzaju 
kosztów, 

2) informacje o stanie  należności i  zobowiązań, w tym wymagalnych, 

 



3) część opisową, dotyczącą danych wykazanych w ust. 1 i 2. 
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Bobolic. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

 W związku z wprowadzeniem nowej ustawy o finansach publicznych obowiązującej 
od 1 stycznia 2010 roku - istnieje konieczność, w myśl jej art. 266, podjęcia przez Gminę 
nowej uchwały w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Bobolice oraz planu finansowego samorządowych instytucji kultury                 
( Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Bobolicach )  za I półrocze. Ustawa o finansach publicznych zawiera 
szczegółowość bowiem tylko do rocznego sprawozdania z wykonania budżetu. Półroczna 
szczegółowość  jest dobrowolna dla gmin i należy ją określić. Kompetencje w tym 
zakresie posiada organ stanowiący, czyli rada gminy.  
W związku z obowiązkiem wynikającym z powyższych przepisów  – wnosi się o podjęcie 
przedmiotowej  uchwały. 
 
 

 

 


